РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

9 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ № 596-2/21

25 июня 2021 г.

пгт Раздольное

Об утверждении плана мероприятий по реализации

основных положений Послания Президента Российской

Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию

Российской Федерации от 21 апреля 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, во

исполнение Постановления Государственного Совета Республики Крым от

30.04.2021 № 755-2/21 «О мероприятиях Государственного Совета Республики

Крым по реализации основных положений Послания Президента Российской

Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации

от 21 апреля 2021 года», принимая во внимание письмо Администрации

Раздольненского района от 07.06.2021 № 01-10/951, рекомендации совместного

заседания комиссий Раздольненского районного совета от 25.06.2021,

районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить План мероприятий по реализации основных положений

Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному

Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года на территории

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в 2021

году (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте

Администрации Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного

http://razdolnoe-rk.ru/

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи

и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                Ж.Хуторенко

Приложение
к решению 9 сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 25.06.2021 № 596-2/21

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В.

Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года

на территории муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в 2021 году

№п/п Предложения Мероприятия исполнитель Срок

исполнения

1 2 3 4 5

1. "Положения о демографическом развитии,

защите семьи и детства обозначены в

обновленной Конституции России, и они

должны получить свое практическое

воплощение в работе всех уровней власти"

Предоставление ежемесячной выплаты в

связи с рождением (усыновлением) первого

ребенка в соответствии с Законом Российской

Федерации от 28.12.2017г.             № 418 «О

ежемесячных выплатах семьям, имеющих

детей», ежемесячной денежной выплаты на

третьего ребенка или последующих детей в

соответствии с Законом Республики Крым от

27.11.2014г. № 11-ЗРК/2014 «О ежемесячной

денежной выплате на третьего ребенка или

последующих детей гражданам Российской

Федерации, проживающим на территории

Республики Крым»

УТСЗН

Раздольненского

района

В течении
года

2. "Этим приоритетом определяются все

положения обновленной Конституции о

защите семьи, о важнейшей роли родителей

в воспитании детей, об укреплении

социальных гарантий, развитии экономики,

образования и культуры"

Предоставление государственной

социальной помощью в виде социального

пособия в соответствии с Законом Республики

Крым от 27.11.2014 года №10-ЗРК "О

государственной социальной помощи в

Республике Крым";

УТСЗН

Раздольненского

района

В течении
года

Предоставление государственной

социальной помощи на основании

социального контракта в соответствии с

Постановлением Совета министров

Республики Крым от 13.10.2015 г. № 612 «О

предоставлении гражданам государственной

социальной помощи на основании

социального контракта в Республике Крым»

Предоставление мер социальной

поддержки многодетным семьям в

соответствии с Законом Республики Крым от

17.12.2014 г. №39-ЗРК/2014 «О социальной

поддержке многодетных семей в Республике

Крым»;

Выплата денежной компенсации взамен

бесплатного обеспечения спортивной формой

детей из многодетных семей в соответствии с

постановлением Администрации

Раздольненского района Республики Крым от

28.02.2020 г. № 111 «Об утверждении Порядка

выплаты денежной компенсации взамен

бесплатного обеспечения спортивной формой

на весь период обучения детей из

многодетных семей, обучающихся в

муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях

Раздольненского района Республики Крым»

3 "Поручаю Правительству реализовать

дополнительные меры по противодействию

болезням, которые являются основными

причинами преждевременной смертности.

Это, как уже сказал, сердечно-сосудистые

заболевания и, кроме того, злокачественные

новообразования, болезни органов дыхания.

Повышение охвата населения

профилактическими мероприятиями.

 Усиление контроля качества

проведения мероприятий, направленных на

предупреждение возникновения заболеваний.

ГБУЗ РК

«Раздольненская РБ»,

Администрация

Раздольненского

района

В течение
года

Много молодых жизней уносит и гепатит С.

Здесь тоже необходимы решения, которые

позволят в горизонте десятилетия свести к

минимуму эту опасность для здоровья

нации»

4 "У нас в здравоохранении, как и в других

социальных отраслях, до сих пор немало

нерешенных вопросов: технических,

финансовых, управленческих. Но человеку

необходима именно квалифицированная

своевременная помощь"

Привлечение специалистов для оказания

квалифицированной медицинской помощи.

Повышение квалификации медицинских

работников.

ГБУЗ РК

«Раздольненская РБ»,

Администрация

Раздольненского

района

В течение
года

5 "Именно на новой технологической базе нам

надо выстроить всю систему

здравоохранения, при этом не ослабляя

внимания к острым повседневным

проблемам. А их, как мы знаем, много,:

прежде всего в первичном звене

медицинской помощи"

Расширение мер социальной поддержки

медицинских работников сельской местности

ГБУЗ РК

«Раздольненская РБ»,

Администрация

Раздольненского

района

В течение
года

6 "Чтобы как можно больше людей смогли

укрепить здоровье в санаториях и на

курортах, предлагаю по меньшей мере до

конца года продлить программу, по которой

гражданину возвращается 20 процентов его

затрат на туристические поездки по России"

Повышение охвата населения   санаторно-

курортным лечением

ГБУЗ РК

«Раздольненская РБ»,

Администрация

Раздольненского

района

В течение
года

7 "Наша стратегия в том, чтобы вновь выйти

на устойчивый рост численности населения,

добиться, чтобы в 2030 году средняя

продолжительность жизни в России

составила 78 лет"

Контроль над реализацией национальных

проектов.

Повышение качества и доступности

медицинской помощи.

ГБУЗ РК

«Раздольненская РБ»,

Администрация

Раздольненского

района

В течение
года